
Turniej  koszykówki  3×3  –
trwają zapisy
11 października w hali sportowej Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  turniej
koszykówki 3×3. Wydarzenie pod  patronatem honorowym Senatora
RP Jana Hamerskiego.

Zapisy i szczegółowe informacje u organizatora, Artura Żaby,
pod numerem telefonu: 781 934 600.

https://powiat.limanowski.pl/blog/104976/
https://powiat.limanowski.pl/blog/104976/
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Odbył  się  wernisaż  wystawy
pn.  „Droga  Krzyżowa  Narodu
Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
5  października  2023  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy pn. „
Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”.
Organizatorem wystawy było Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” ze
Starej Wsi przy współpracy z Powiatem Limanowskim oraz parafią
pw. św. Józefa Rzemieślnika ze Starej Wsi.

Tytuł najnowszej wystawy w PCIT odnosi się do cyklu grafik
„Droga Krzyżowa Narodu Polskiego” –  jednego z ostatnich dzieł
artystycznych Wincentego Stanisława Gawrona (1908 – 1991)  –
honorowego obywatela Miasta Limanowa, działacza społecznego i
politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a
później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. W swoich
przedstawieniach drogi męki Pańskiej limanowski artysta zawarł
motywy patriotyczne i wydarzenia z dziejów Polski XX w.

Wernisaż w PCIT w Limanowej zgromadził wielu gości. Obecni
byli  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Radni miejscy
Leszek  Mordarski  i  Janusz  Kądziołka,  ks.  płk  Waldemar
Rawiński, a także przedstawiciele lokalnego świata kultury,
instytucji oraz stowarzyszeń.
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Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk  przekazał  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi słowa podziękowania i pamiątkowe dyplomy i
publikacje  dla  Damiana  Króla  ze  Stowarzyszenia  „Bliżej
Tradycji”  ze  Starej  Wsi,  Aliny  Gawron  krewnej  Wincentego
Gawrona oraz historyka Karola Wojtasa za osobisty wkład w
organizację  przedsięwzięcia.  Pani  Alina  Gawron  odczytała
okolicznościowy list nadesłany z USA przez córkę Wincentego
Gawrona  Panią  Margaret  Jablonski.  Następnie  Piotr  Pławecki
wiceprezes Stowarzyszenia „Bliżej Tradycji” wykonał melodię na
tradycyjnym  instrumencie  pasterskim.   Po  tym  muzycznym
akcencie  wernisażu  Karol  Wojtas,  w  nawiązaniu  do  dzieła
Wincentego Gawrona, opowiedział o etymologii drogi krzyżowej w
sztuce  na  przestrzeni  wieków.  Damian  Król  przedstawił
natomiast wiadomości dotyczące bogatej biografii i twórczej
pracy  artysty  ze  Starej  Wsi,  zasłużonego  dla  Ziemi
Limanowskiej i przez całe swoje życie związanego z regionem,
szczególnie poprzez sztukę – pełną odwołań do jego historii i
kultury.

Zwiedzanie  wystawy,  które  nastąpiło  po  części  oficjalnej
wernisażu  dało  możliwość  dyskusji  i  kontynuowania  tematu
prezentowanego  dzieła  Wincentego  Gawrona  –  artysty  którego
dorobek twórczy, zasługi oraz miłość do ojczyzny i rodzinnej
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ziemi  są  ważnym  elementem  tożsamości  regionalnej  i  jej
dziedzictwa.

Wystawę „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław
Gawron”  można  zwiedzać  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej do 30 października.

 

 

 

Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy  pt.  „Droga  Krzyżowa
Narodu  Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
Dzisiaj  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  o  godzinie  17:00  odbędzie  się  wernisaż  wystawy
„Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”
. Organizatorami wystawy są Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” z
Starej Wsi, Powiat Limanowski oraz Parafia pw. św. Józefa
Rzemieślnika w Starej Wsi.

Tytuł  wystawy  odnosi  się  do  jednego  z  ostatnich  dzieł
Wincentego  Gawrona  (1908  –  1991)  –  artysty,  honorowego
obywatela  Miasta  Limanowa,  działacza  społecznego  i
politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a
później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. Repliki „
Drogi  Krzyżowej  Narodu  Polskiego”  –  bogatego  w  symbolikę,
poruszającego cyklu obrazów o tematyce patriotycznej, będzie
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wernisaz-wystawy-pt-droga-krzyzowa-narodu-polskiego-wincenty-stanislaw-gawron/
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można oglądać w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej (Rynek 25) do 30 października br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Odbiór ekopracowni w I LO
 4 października br. w I Liceum Ogólnokształcącym w Limanowej
odebrana  została  pracownia  przyrodnicza  –  ekopracownia
dofinansowana  ze  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.

W  wydarzeniu  wzięli  udział:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu, dyrektor Wydziału

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/plakat_gawron-002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbior-ekopracowni-w-i-lo/


Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  oraz  dyrekcja  i
uczniowie szkoły.
Uczestnicy spotkania w towarzystwie dyrektora I LO Pani Anny
Mruk  obejrzeli  nową  pracownię.  Dzięki  dofinansowaniu
dotychczasowa sala fizyczna została unowocześniona. Zakupiono
wyposażenie ułatwiające pracę w grupach, pomoce dydaktyczne
oraz tablicę interaktywną. Zainstalowano również fotorolety z
wizerunkami  ludzi  zasłużonych  w  dziedzinie  fizyki  oraz
umieszczono rośliny, które nadały sali lekcyjnej ekologicznego
charakteru.
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Zaproszenie na jesienny redyk
w Gminie Niedźwiedź
14 października 2023 roku Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury
w Niedźwiedziu zaprasza na Jesienny Redyk w Gminie Niedźwiedź.

Wydarzenie rozpoczyna się  o godzinie 9:00 na osiedlu Filipy w
Koninkach, gdzie z gorczańskich hal ruszą ku dolinom stada
owiec. Potem do swojej bacówki zaprasza baca Jasiek, który na
tradycyjnej  biesiadzie  będzie  częstował  wyrobami  z  mleka
owczego i nie tylko!

Zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym dla naszego regionu
oraz kultury wydarzeniu.
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Powstaną  chodniki  w
Przyszowej i Rupniowe
4 października w Starostwie Powiatowym w Limanowej w obecności
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, Wicestarosty Agaty
Zięba, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marka Urbańskiego i
Głównego  Księgowego  PZD  Bogumiła  Króla  dokonano  podpisania
dwóch umów z wykonawcą: Przedsiębiorstwem Produkcyjno Usługowo
Handlowym  JANDA  z  Łostówki  reprezentowanym  przez  Zbigniewa
Wacławika   na  wykonanie  zadań  związanych  z  poprawą
bezpieczeństwa  pieszych.

 

 

Zadanie nr 1

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa – Stare Rybie –
Rupniów  w  km  od  9+885  w  miejscowości  Rupniów,  Powiat
Limanowski” – obejmuje budowę chodnika dla pieszych w km 9+400
–  9+885  w  miejscowości  Rupniów  (dł  485  mb)  –  kontynuacja
istniejącego chodnika w kierunku Nowego Rybia.

Koszt zadania: 1 200 000,00 zł
Zadanie realizowane będzie w partnerstwie z Gminą Limanowa

Zadanie nr 2

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1546K Stadła – Długołęka –
Przyszowa w km od 9+073,58 do km 9+379,57 wraz z przejściem
dla pieszych w km 9+135,65 w miejscowości Przyszowa, Powiat
Limanowski” – obejmuje budowę chodnika dla pieszych, budowę
przejścia dla pieszych z dedykowanym oświetlaniem z oprawami o
asymetrycznym rozsyle strumienia oraz oświetleniem ulicznym.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powstana-chodniki-w-przyszowej-i-rupniowe/
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Koszt zadania: 380 000,00 zł
Zadanie realizowane będzie w partnerstwie z Gminą Łukowica

Planowany termin wykonania zadań do końca 2023 roku.

Realizacja  przedmiotowych  zadań  jest  możliwa  dzięki
pozyskanemu  przez  Powiat  Limanowski  80%  dofinansowaniu  ze
środków budżetu państwa – program Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
– poprawa bezpieczeństwa nieuchronnych uczestników ruchu.

II Ogólnopolski Bieg Papieski
Ochotniczych  Hufców  Pracy  w
Powiecie Limanowskim
15 października 2023 r. odbędzie się II Ogólnopolski Bieg
Papieski  Ochotniczych  Hufców  Pracy.  Wydarzenie  organizowane
jest pod Patronatem Honorowym Prezesa Rady Ministrów Mateusza
Morawieckiego  oraz  Minister  Rodziny  i  Polityki  Społecznej
Marleny  Maląg.  Powiatowej  edycji  biegu  patronuje  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Trasa tegorocznego Biegu Papieskiego w Powiecie Limanowskim,
liczy około 3 km. Została wyznaczona częściowo na obszarze
Gorczańskiego  Parku  Narodowego;  na  odcinku  Młyny  –  Polana
Trusiówka,  a  kończy  się  na  Polanie  Papieżówka,  w  dolinie
potoku Kamienica Gorczańska. Znajduje się tam szałas, w którym
w sierpniu 1976 roku przez dwa tygodnie mieszkał ówczesny
Metropolita Krakowski Karol Wojtyła.

Ogólnopolski Bieg Papieski organizowany jest już po raz drugi
jednocześnie  we  wszystkich  województwach.  Każdy  może  wziąć
udział w wydarzeniu (również osoby nienależące do Ochotniczych
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Hufców  Pracy).  Przedsięwzięcie  stanowi  formę  obchodów  Dnia
Papieskiego – święta ustanowionego przez Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej w hołdzie papieżowi Polakowi i jest wyrazem czci
środowiska Ochotniczych Hufców Pracy wobec świętego Jana Pawła
II  –  patrona  instytucji.  Udział  w  Biegu  jest  bezpłatny.
Zapraszamy  młodzież  oraz  wszystkich  zainteresowanych
uczczeniem w ten sposób XXIII Dnia Papieskiego przypadającego
w rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową.

Zgłoszenia udziału w biegu przyjmowane są do 6 października
2023 r.

Szczegółowe  informacje  można  uzyskać  pod  adresem  e-mail:
e.czyzewska@ohp.pl

Regulamin  wydarzenia,  pełny  program  oraz  karta  zgłoszenia
dostępne są poniżej:

Regulamin  II  Ogólnopolskiego  Biegu  Papieskiego
Ochotniczych Hufców Pracyw województwie małopolskim
Zgłoszenie udziału
Oświadczenia i zgoda na przetwarzanie danych osobowych
oraz publikację wizerunku

mailto:e.czyzewska@ohp.pl
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źr.: OHP Limanowa

Grand  Prix  Małopolski  w
Biegach  Przełajowych  na
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Zalesiu
7 października 2023 r. na Zalesiu odbędzie się Bieg Przełajowy
Grand  Prix  Małopolski  organizowany  przez  Klub  Sportowy
Limanowa Forrest.  Jednym z partnerów wydarzenia jest Powiat
Limanowski.

Zawodnicy  spotkają  się  na  trasach  „Aktywna  Mogielica”  na
Zalesiu, aby rywalizować na następujących dystansach:

300 m, (rocznik 2015 i młodsi)
500 m ( roczniki 2012, 2013,2014)
1000 m ( roczniki: 2008,2009, 2010, 2011)
2000 m ( roczniki 2006- 2007)

W ramach wydarzenia odbędzie się też bieg z okazji 100-lecia
ZSTiO w Limanowej

Lasy Państwowe, Małopolski Związek Lekkiej Atletyki

2000 m Kobiet (2005 i starsi)

3000m Mężczyzn ( 2005 i starsi)

Zawodników posiadających licencję PZLA zgłaszają kluby poprzez
panel zgłoszeniowy: https://starter.pzla.pl/?Lp=93

Zawodnicy  nie  posiadający  licencji  mogą  zgłaszać  się
indywidualnie pod adresem: krzysztof.trojanowski@mzla.pl

Biuro zawodów: Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego na Zalesiu
– Trasy „Aktywna Mogielica”.

Partnerem głównym wydarzenia są Lasy Państwowe.

REGULAMIN ZAWODÓW

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  pasjonatów  biegania  oraz
kibiców !

https://powiat.limanowski.pl/blog/grand-prix-malopolski-w-biegach-przelajowych-na-zalesiu/
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źr.: Limanowa Forrest
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Złote Gody w Mieście i Gminie
Mszana Dolna
W sobotę 30 września 2023 dziewiętnaście par małżeńskich z
terenu miasta i gminy Mszana Dolna świętowały Jubileusz 50-
lecia  Pożycia  Małżeńskiego  tzw.  „Złote  Gody”.  Uroczystość
rozpoczęła  się  w  kościele  parafialnym  pw.  św.  Michała
Archanioła  w  Mszanie  Dolnej.  Ks.  Proboszcz  Jerzy  Raźny
odprawił  dziękczynną  mszę  św.,  podczas  której  Jubilaci
odnowili  przyrzeczenia  małżeńskie,  złożone  przed  ponad
pięćdziesięcioma  laty.  W  słowach  skierowanych  do  Jubilatów
podkreślił, że jest to prawdziwe święto miłości i rodziny.
Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia  reprezentowali:
Wicestarosta Agata Zięba oraz Radny Powiatu Grzegorz Wójcik.

Po  mszy  św.,  w  ośrodku  wypoczynkowo-konferencyjnym  „JANDA”
Resort & Conference odbyła się uroczysta ceremonia wręczenia
medali  i  upominków.  Drugą  część  obchodów  poprowadziła
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Mszanie Dolnej Faustyna
Kaletka. Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała oraz Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  w  imieniu  Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, odznaczyli dostojnych
Jubilatów  Medalem  za  Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie.  Pary
małżeńskie  otrzymały  pamiątkowe  listy  gratulacyjne  oraz
upominki.  Dodatkową  „regionalną”  niespodziankę  przygotowała
Wicestarosta Agata Zięba, która pojawiła się na uroczystości z
Grzegorzem  Wójcikiem  Radnym  Powiatowym.  Czerwone  korale
trafiały do naszych pań, panowie odbierali listy gratulacyjne.
Niezwykle pomocni okazali się również Radni – uhonorowane pary
otrzymywały medale, listy gratulacyjne, symboliczną różę oraz
niewielki  upominek,  zagórzańską  skrzynię  pełną  skarbów.  W
przekazywaniu tych wszystkich suwenirów i gratulacji pomagał
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Michał  Liszka,
Wiceprzewodnicząca Krystyna Pazdur i Radny Janusz Matoga oraz
Przewodniczący  Rady  Gminy  Jan  Chorągwicki  i  Radna  Helena
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Kania. Na zakończenie uroczystości Jubilaci zostali zaproszeni
na symboliczny toast i poczęstunek, podczas którego dzielili
się  wspomnieniami  ze  swojego  małżeńskiego  życia.  Kapela
zespołu regionalnego „Dolina Mszanki” umiliła zebranym gościom
czas oraz zapewniła uroczystą oprawę mszy św. Jubileusz został
zorganizowany  przy  współpracy  urzędów  miasta  i  gminy  oraz
Urzędu Stanu Cywilnego w Mszanie Dolnej.

Uroczystość  poświęcona  była  parom,  które  związek  małżeński
zawarły w roku 1972.
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Odbiór  wyremontowanych  dróg
powiatowych  i  szlaku
turystycznego na Mogielicę
2 października 2023 r. przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu
Limanowskiego dokonali odbioru remontowanych odcinków dróg i
szlaku  turystycznego  na  Mogielicę  wykonanych  w  ramach
inwestycji  finansowanej  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:
Program  Inwestycji  Strategicznych  –  na  realizację  poprawy
infrastruktury drogowej.

W odbiorze uczestniczyli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  wiceprzewodniczący  rady  Jan
Więcek,  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk,  radni  Beata
Krzyściak, Grzegorz Wójcik, Bolesław Jania, Kazimierz Jasiński
oraz dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Marek Urbański.

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych – na realizację poprawy infrastruktury drogowej
pn:  „Modernizacja  dróg  i  infrastruktury  towarzyszącej  na
terenie  Powiatu  Limanowskiego”  przyznane  zostało  95%
dofinansowanie w formie promesy w wysokości: 15.200.000,00 zł.
Udział Powiatu (5%) to 893 261,66 zł. Ogólnie cała wartość
robót drogowych wyniosła: 16 093 261,66 zł.
Zakres prac w zależności od potrzeb i poszczególnych odcinków
drogowych obejmował w szczególności:
– odcinkowe remonty dróg o łącznej długości ok. 10 km,
– wykonanie odwodnień,
– przebudowę chodników i poboczy oraz
–  wykonanie  przedsięwzięcia  związanego  z  poprawą  walorów
turystycznych i warunków bezpieczeństwa od centrum rekreacji i
sportu w m. Zalesie w kierunku Mogielicy, w tym utwardzenie
ścieżek, budowę oświetlenia drogowego oraz wykonanie punktów
wypoczynkowych.
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Zadanie pn.: „Modernizacja dróg i infrastruktury towarzyszącej
na  terenie  Powiatu  Limanowskiego”  podzielono  na  4  zadania
częściowe w ramach których wykonano:

Remont drogi powiatowej nr 1579 K, nr 1545 K, nr 1610 K, nr
1617 K w miejscowościach Kanina/Przyszowa (począwszy od DK 28
do  mostu  w  „Berdychowie”),  Stronie  (pogranicze  z  Powiatem
Nowosądeckim w kierunku Mokrej Wsi), Łukowica i Tymbark – za
łączną kwotę 5 620 972,57 zł (Wykonawca P.D.M. Limdrog Sp. z
o. o.).

droga 1545K-
Stronie

droga 1545K-
Stronie

droga 1579K –
Przyszowa

droga 1579K –
Przyszowa

droga 1579K –
Siekierczyna

droga 1610K –
Łukowica

Remont drogi powiatowej nr 1618 K, nr 1632 K, nr 1622 K, nr
1609 K w miejscowościach Limanowa/Koszary (od wodociągów do
granicy  z  m.  Piekiełko),  Tymbark  (od  Podłopienia  do
skrzyżowania w kierunku Piekiełka), Porąbka (od przystanku BUS

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC00273.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC00276.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC00187.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC00272.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC00177.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC00282.jpg


powyżej torów kolejowych w kierunku Skrzydlnej), Dobra (od DK
28 do mostu) i Kamienica/Zbludza – za łączna kwotę 5 508
034,99 zł (Wykonawca Firma ZBD Group Nowy Sącz).

droga 1622K –
Porąbka

droga 1622K –
Dobra

 

Remont drogi powiatowej nr 1609 K, nr 1629 K, nr 1622 K w
miejscowościach  Zalesie/Zbludza,  Poręba  Wielka  (w  kierunku
Koninek od mostu do wysokości Kościoła), Niedźwiedź (od oś.
Spyrki  do  Szkoły  Podstawowej)  i  Szczyrzyc  (centrum)  –  za
łączną kwotę 3 821 875,04 zł (Wykonawca Firma ZIBUD).

droga 1622K
– Szczyrzyc

droga 1609K
– Zbludza

droga 1609K
– Zbludza

droga 1629K
– Poręba
Wielka

Zagospodarowanie turystyczne szlaku łączącego Centrum Obsługi
Ruchu Turystycznego w Zalesiu z parkingiem przy trasach w
kierunku  góry  Mogielica  poprzez  wykonanie  oświetlenia  oraz
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infrastruktury turystycznej – za łączną kwotę 1 142 379,06 zł
(Wykonawca Firma MAXI Bogdan Jędrzejek).
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